МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 февраля 2008 года

№ 351-IV ДГ

О внесении изменений в решение

городской Думы от 26.10.2005

№ 512-III ГД «Об утверждении

Положения о публичных слуша-

ниях в городе Сургуте»

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города в

соответствие с федеральным законодательством и Уставом муниципального

образования городской округ город Сургут Дума города РЕШИЛА:

Внести в приложение к решению городской Думы от 26.10.2005

№ 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе

Сургуте» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 статьи 2 дополнить словами «кроме случаев,

когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения

закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их

решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами»;

2) пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: «3. По вопросам,

подлежащим вынесению на публичные слушания в обязательном порядке,

публичные слушания инициируются и назначаются Главой города, за

исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

Публичные слушания по проекту решения Думы города о внесении

изменений и (или) дополнений в Устав города Сургута инициируются и

назначаются Думой города».

Глава города А.Л. Сидоров

	Решение Думы города от 29.02.2008 № 351-IV ДГ